
Na temelju članka 10. Statuta Udruge geodeta Koprivničko-križevačke županije Skupština Udruge geodeta 

Koprivničko-križevačke županije održana 22. rujna 2023. godine, donijela je 

 

PRAVILNIK 

o dodjeli priznanja Udruge geodeta Koprivničko-križevačke županije 

 

I. TEMELJNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Radi iskazivanja javnog priznanja za iznimna postignuća i doprinose od osobitog značenja za Udrugu geodeta 

Koprivničko-križevačke županije (u daljnjem tekstu: UGKKŽ), posebno u razvoju geodezije u 

organizacijskom, stručnom i znanstvenom pogledu, pojedincima i institucijama, dodjeljuju se javna priznanja 

ustanovljena od Udruge geodeta Koprivničko-križevačke županije ovim Pravilnikom. 

Članak 2. 

 

Ovim Pravilnikom o priznanjima bliže se uređuje:  

- postupak i način pripreme i utvrđivanja prijedloga kandidata za priznanja,  

- postupak odlučivanja o dodjeli priznanja,  

- uručivanje i čuvanje priznanja,  

- druga pitanja. 

Članak 3. 

Ovim Pravilnikom ustanovljuju se sljedeća javna priznanja Udruge geodeta Koprivničko-križevačke županije: 

- Nagrade Udruge geodeta Koprivničko-križevačke županije 

- Zahvalnice Udruge geodeta Koprivničko-križevačke županije 

 

II. POSTUPAK DODJELE JAVNIH PRIZNANJA 

Članak 4. 

Prijedlozi za dodjelu priznanja Udruge geodeta Koprivničko-križevačke županije (u daljnjem tekstu UGKKŽ) 

podnose se Upravnom odboru Udruge geodeta Koprivničko-križevačke županije. 

Prijedlozi se podnose u pisanom obliku.  

Prijedlog za dodjelu priznanja članicama i članovima UGKKŽ mora sadržavati: životopis, te detaljno 

obrazloženje zasluga zbog kojih se predlaže za dodjelu priznanja.  

Prijedlog za instituciju mora sadržavati osnovne podatke o njezinom statusu, odnosno djelovanje, te detaljno 

obrazloženje uspjeha zbog kojih se predlaže za dodjelu priznanja. 



 

Članak 5. 

Prijedlozi za dodjelu „Nagrade UGKKŽ“ podnose se na javni poziv Upravnog odbora, koji se objavljuje 

elektronskim putem. 

Članak 6. 

Kandidate za priznanja UGKKŽ utvrđuje Upravni odbor UGKKŽ 

Članak 7. 

Nakon provedene rasprave o podnesenom prijedlogu Upravni odbor donosi zaključak o utvrđivanju prijedloga 

za dodjelu priznanja. 

Kada je za dodjelu priznanja predložen koji od članova Upravnog odbora, on se isključuje iz rada Upravnog 

odbora po prijedlozima za određeno priznanje za koje je predložen. 

Zaključak iz st. 1. ovog članka utvrđuje Upravni odbor javnim glasovanjem svih članova.  

Zaključak je donesen ukoliko se za njega izjasni većina ukupnog broja članova Upravnog odbora. 

 

Članak 8. 

Nakon završenog postupka utvrđivanja kandidata za dodjelu priznanja, prijedlog za dodjelu priznanja, 

"Nagrade UGKKŽ" i prijedlog za dodjelu "Zahvalnice UGKKŽ" Upravni odbor pristupa odlučivanju o dodjeli 

priznanja.  

Odluka je donesena ukoliko se za nju izjasni većina ukupnog broja članova Upravnog odbora. 

Odluku Upravnog odbora o kandidatima kojima će se dodijeliti priznanje potvrđuje Skupština UGKKŽ. 

 

III. NAGRADE UGKKŽ 

3.1 Povelja zahvalnosti 

Članak 9. 

UGKKŽ dodjeljuje stručna i društvena priznanja - Povelju zahvalnosti UGKKŽ. 

Članak 10. 

Povelja zahvalnosti UGKKŽ dodjeljuje se članu UGKKŽ ili skupini članova, ako su djelo koje se nagrađuje 

zajednički ostvarili. Kolektivno priznanje nekoj temeljnoj članici dodjeljuje se za osobito vrijedan i zapažen 

rad u društvenom organiziranju, stručnom usavršavanju ili znanstvenostručnom doprinosu. 

Članak 11. 

Povelja zahvalnosti UGKKŽ dodjeljuje se za:  

- dugogodišnju društvenu aktivnost onim članovima koji su neprekinutim članstvom u nekoj temeljnoj članici 

dali zapaženi doprinos  

- osobite uspjehe u primjeni i usavršavanju metoda rada na području geodezije.  



- izuzetna dostignuća u organizaciji i razvitku inventivne djelatnosti  

- osobite uspjehe u stručnom i pedagoškom radu, na tehničkom odgoju i obrazovanju.  

 

Članak 12. 

Povelja zahvalnosti UGKKŽ dodjeljuje se na javnim prigodnim svečanostima društva uz čitanje obrazloženja 

za pojedinu nagradu..  

3.2 Zahvalnica 

 

Članak 13. 

Zahvalnica UGKKŽ dodjeljuje se fizičkim i pravnim osobama, članovima UGKKŽ i vanjskim suradnicima 

koji su svojim doprinosom na bilo koji način pripomogli radu UGKKŽ. 

Članak 14. 

Zahvalnica UGKKŽ uručuje se na javnim prigodnim svečanostima društva. 

 

IV. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 15. 

Oblik, sadržaj i izgled javnih priznanja utvrđuje Upravni odbor. 

Članak 16. 

Prijedlozi i odluke za pojedina priznanja čuvaju se u arhivskoj građi UGKKŽ. 

Članak 17. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom njegova donošenja. 

 

 

                                                              Predsjednica Udruge geodeta Koprivničko-križevačke županije 

                                                                                         Mirjana Zovko, dipl.ing.geod. 


